



لاوروف: آلمان سیاست «مهار روسیه» را تشدید کرده است

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: برلین سیاست «مهار نظاممند» خود علیه مسکو را تشدید کرده اما روسیه همچنان آماده گفت‌وگو است. وزیر خارجه روسیه افزود: روابط روسیه و آلمان یک دوره دشوار را تجربه می‌کند. ما قطعاً باید توجه کنیم که برلین سیاستش برای مهار نظام‌مند روسیه را تقویت کرده است. کشور ما مرتباً به عنوان نوعی تهدید برای امنیت اروپا به تصویر کشیده می‌شود.

در لوای سکوت شورای امنیت، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در نهمین روز بمباران غزه طی ۳۰ دقیقه ۱۱۰ بمب رادر ۶۵ منطقه مسکونی فرور یختند

قدردانی صهیونیست‌ها از حمایت بایدن



موشک‌های مقاومت و باز تعریف موازنه جدید در برابر صهیونیست‌ها

به زعم قریب به اتفاق کارشناسان جنگ و مسائل منطقه، موشک‌های مقاومت فلسطینی در دور جدید نبرد با رژیم صهیونیستی معادله جدیدی از قدرت را به رژیم صهیونیستی تحمیل کرده است؛ موشک‌هایی که به قول معاون دبیر کل «جهیه خلق برای آزادی فلسطین» ۹۰ درصد آن در غزه ساخته می‌شود و داخلی است.
شاخه نظامی ۲ جنبش «حماس» و «جهاد اسلامی» در ۹ روز گذشته با استفاده از صدها موشک و راکت آن هم از نوع پیشرفته و تغییر تاکتیک جنگی خود، اقدام به پاسخگویی به حملات صهیونیست‌ها کرده‌اند و بنا بر اعلام منابع اشغالگران، تاکنون با بیش از ۴ هزار راکت و موشک، سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده‌اند.
تاکنون تصور می‌شد مقاومت اسلامی فلسطین تنها از راکت‌ها و موشک‌های معمولی استفاده می‌کند ولی جنگ اخیر غزه و استفاده مقاومت از موشک‌های جدید و هدایت‌شونده و هدف قرار دادن برخی مواضع حساس صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی، معادلات آنها را به هم ریخت و دشمن صهیونیست را غافلگیر کرد.
کیفیت ساخت و دقت کلی راکت‌ها و موشک‌های مقاومت اسلامی نسبت به گذشته بهتر شده و موشک‌های فلسطینی چندین تاسیسات نفت، گاز و انرژی و مراکز حساس رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده و منهدم کرده است.
پاسخ قاطع موشکی مقاومت در جنگ اخیر غزه به گونه‌ای بوده که «تئودور پستول» استاد علوم، فناوری و سیاست امنیت ملی در انستیتوی فناوری «ناساچوست» و متخصص دفاع موشکی، به ناگذا آمدی گنبد آهنین رژیم صهیونیستی اذعان کرده است.
منابع صهیونیستی نیز شمار موشک‌ها و راکت‌های آماده شلیک ۲ جنبش جهاد اسلامی و حماس را بیش از ۱۴ هزار فروند اعلام کرده‌اند ولی این ۲ جنبش هیچگونه نظری در این رابطه نداشته‌اند و در عین حال اعلام کرده‌اند در صورت ادامه تجاوزهای ارتش رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه و مسجداالقصی، دشمن با غافلگیری غیرمنتظره روبرو خواهد شد.

فهرستی از توان موشکی و راکت‌های در اختیار حماس /گردان‌های عزالدین قسام (برد بیش از ۵۰ کیلومتر)

راکت فجر ۵، برد مفید ۷۵ کیلومتر
راکت اس ۵۵، برد مفید ۵۵ کیلومتر
راکت ام ۷۵، برد مفید ۷۵ کیلومتر
راکت جی ۸۰، برد مفید ۸۰ کیلومتر
راکت جی ۹۰، برد مفید ۹۰ کیلومتر
موشک آ ۹۰ با همان موشک القسام، برد مفید ۱۶۰ کیلومتر
موشک ۱۲۰، برد مفید ۱۲۰ کیلومتر
موشک اس‌اچ ۸۵ با همان قسام اس‌اچ، برد مفید ۸۵ کیلومتر
موشک ام ۲۰۲، برد مفید ۱۸۰ کیلومتر
موشک عیاش ۲۵۰، برد مفید ۲۵۰ کیلومتر

فهرستی از توان موشک‌ها و راکت‌های در اختیار سراپا القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی (برد بیش از ۵۰ کیلومتر)

راکت فجر ۵، برد مفید ۷۵ کیلومتر
موشک کوتاه‌برد یو۲۰۰، برد مفید ۷۰ کیلومتر
موشک کوتاه‌برد یو۱۰۰، برد مفید ۱۰۰ کیلومتر
موشک کوتاه‌برد یو۲۰۰، برد مفید ۱۲۰ کیلومتر
موشک بدر۳ (موشک قوی و نظافتن سرپایا القدس که اطلاعات دقیقی از آن هنوز منتشر نشده است)
موشک کوتاه‌برد «قاسم» ۴۰۰ کیلو «تی‌ان‌تی» (بسیار مغرب و قوی که تازه رونمایی شده است)

■ **آوارگی ۵۲ هزار نفر در نوار غزه**

در پی بمباران منازل مسکونی در غزه، سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد حداقل ۵۲ هزار فلسطینی در این منطقه آواره شده‌اند. به نوشته خبرگزاری اناتولی، آژانس پناهوچیان سازمان ملل با انتشار این آمار اعلام کرد فلسطینیان آواره هم‌اکنون به دنبال سرپناهی در ۵۰ مدرسه زیر نظر آژانس «آزروا» متعلق به سازمان ملل در نوار غزه هستند و با مشکلات متعددی از جمله کمبود دارویی و غذا مواجه هستند. طبق اعلام سازمان ملل، بر اثر حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بیش از ۱۰۰ دستگاه آپارتمان کاملاً نابود شده و حداقل ۳۰۰ واحد مسکونی و حدود ۵۰ تاسیسات آموزشی از جمله مدارس، مهدهای کودک و وزارت آموزش غزه آسیب دیده است. به نوشته اناتولی، صهیونیست‌ها حتی به مراکز درمانی نیز رحم نکرده و تاکنون ۶ بیمارستان، ۲ درمانگاه و یک مرکز هلال‌احمر را با بمباران در نوار غزه تخریب کرده‌اند. سازمان ملل می‌گوید اتصال برق در نوار غزه از روزانه ۸ ساعت به کمتر از ۶ ساعت کاهش پیدا کرده و همین امر موجب مختل شدن سیستم درمانی، آب‌رسانی و دیگر خدمات حیاتی که با برق کار می‌کنند، شده است.



گروه بین‌الملل: در نهمین روز نبرد مقاومت با رژیم صهیونیستی با وجود بیش از ۶۰۰ مورد بمباران مناطق مسکونی در غزه به وسیله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت ۳۰ نفر دیگر از ساکنان غزه شد، گردان‌های «سرایاالقدس» و «شهید عزالدین قسام» با هدف قرار دادن مناطق حساس و راهبردی در فلسطین اشغالی و شهرهایی نظیر عسقلان، اشدود و بئر السبع ضربات سنگینی به این رژیم وارد آوردند.

■ **بمباران غزه با ۶۲ جنگنده و ۱۱۰ بمب**

به گزارش «وطن‌امروز» در ادامه بمباران جنایتکارانه روزهای گذشته در غزه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بامداد ددروز در کمتر از نیم ساعت ۱۱۰ بمب روی سر مردم غزه فرور یختند. «هدیای زیلبرمن» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ددروز در یک کنفرانس خبری مقابل خبرنگاران گفت ۶۲ جنگنده با شلیک ۱۱۰ موشک ۶۵ هدف را در غزه بمباران کردند. رژیم صهیونیستی اعلام کرد در پی این حملات ۱۱ باب منزل در نوار غزه هدف قرار گرفته است. منابع فلسطینی اعلام کردند ارتش رژیم صهیونیستی در این حمله بیش از ۷۰ مرتبه مناطق مختلف نوار غزه را بمباران کرده است. خبرگزاری فلسطینی شهاب گزارش داد در این حمله مناطق تل‌الزتر، مسعود، الخرنسدار و التوام هدف قرار گرفتند. همچنین برخی منابع خبری از حملات هوایی رژیم صهیونیستی به محله النصر در نوار غزه خبر دادند. به نوشته ویگا معا، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد این میزان حمله در عرض نیم ساعت رخ داده و این حملات عمدتاً در محله الرمال در غرب شهر غزه رخ داده است. صبح ددروز همچنین رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی از در اختیار قرار دادن طرح عملیات‌هایی برای ۲۴ ساعت آینده به این ستاد خبر داد. او افزود: «رتش اسرائیل روی ادامه حملات متمرکز است». در همین حال عده زیادی از صهیونیست‌ها شامگاه دوشنبه با تجمع مقابل اقامتگاه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم خواستار تداوم حملات جنایتکارانه به نوار غزه و کشتار مردم فلسطین شدند.

نیروهای رژیم صهیونیستی برای نهمین روز متوالی همچنان به تجاوزهای وحشیانه خود علیه نوار غزه ادامه داده و تاسیسات غیرنظامی را هدف قرار می‌دهند؛ طبق آخرین آمار ۲۱۸ نفر در غزه به شهادت رسیده‌اند که ۶۱ نفر از آنها کودک هستند. ۵۶۴ نفر نیز مجروح رسیده‌اند. به گفته منابع فلسطینی، بیش از ۱۰۰ باب ساختمان هم در حملات رژیم صهیونیستی کاملاً تخریب شده است.

■ **عفو بین‌الملل: بی‌اعتنایی اسرائیل به شهروندان فلسطین جنایت جنگی است**

سازمان عفو بین‌الملل ضمن محکوم کردن جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کرد این اقدامات ممکن است در حد جنایت جنگی باشد. عفو بین‌الملل اعلام کرد رژیم اسرائیل به التوبی از حملات مرگبار علیه منازل مسکونی رو آورده که راهی برای فرار زنان، مردان و کودکان بی‌گناه فراهم نمی‌آورد. در بیانیه این سازمان حقوق بشری تصریح شده این حملات را که نشان‌دهنده «بی‌اعتنایی شوک‌آور» اسرائیل به شهروندان فلسطینی هستند، ممکن است بتوان اعلام سازمان ملل، بر اثر حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی از این حملات رژیم صهیونیستی که بعد از ساعت یک بامداد انجام شده ۲ ساختمان مسکونی به طور کامل تخریب شد و ۳۰ نفر به شهادت رسیدند. «یوسف یاسین» از پرسنل کادر درمان به محققان عفو بین‌الملل گفته این حمله بدون هیچ هشدار انجام شده و به همین سبب ساکنان این ساختمان‌ها آن را ترک نکرده‌اند. روز دوشنبه انتشار اخباری پیرامون استفاده صهیونیست‌ها از بمب‌های آلوده به فسفر سبب شد موضوع جنایت جنگی این رژیم در غزه بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. این رژیم سال ۲۰۱۴ نیز در بمباران غزه از بمب‌های حاوی اورانیوم ضعیف‌شده استفاده کرد.

دعوت نهادهای ملی و سیاسی فلسطین به برگزاری تجمع اعتراضی

در شرایطی که مناطق مختلف غزه تحت بمباران شدید جنگنده‌های صهیونیست واقع شده، نهادهای ملی و سیاسی فلسطین با انتشار اطلاعیه‌هایی حاوی شعارهایی مانند «بیروزی برای فلسطین»، «در راه حق ایستادگی کن» و «بیروزی به خاطر زخم‌های فلسطین» مردم را به تجمع اعتراضی در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه دعوت کردند.
قرار است در این تجمع‌های اعتراضی گسترده، فرماندهان گروه‌های مقاومت از جمله هاشم صفی‌الدین و زیاد نخاله سخنرانی کنند. این فراخوان در حالی منتشر شده است که از صبح ددروز (سه‌شنبه) فلسطینیان در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ در حمایت از قدس و پایداری مردم غزه و نیز محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی اعتصاب عمومی داشتند. این اعتصاب شامل تمام فعالیت‌های تجاری و آموزشی از جمله مؤسسات خصوصی و دولتی است و تمام مدارس و دانشگاه‌ها همچنین بانک‌ها و سیستم حمل‌ونقل عمومی تعطیل شد.
توده‌های مختلف مردمی، کمیته‌ها و جنبش‌های سیاسی و ملی روز سه‌شنبه در حمایت از تصمیم کمیته عالی پیگیری فلسطین در اعتراض به جنایات صهیونیست‌ها اعتصاب کردند.
در بیانیه شورای وزیران مشرق‌در حد کارمندان بخش دولتی به استثنای وزارت بهداشت، مقامات محلی و مؤسسات خدماتی‌ای که تحت شرایط اضطراری برای خدمت‌رسانی به شهروندان فعالیت می‌کنند، در این اعتصاب شرکت کنند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا خواسته است به این رژیم ۲ یا ۳ روز برای پایان دادن به عملیات نظامی در نوار غزه مهلت بدهد. این منابع که خواستند نام‌شان فاش نشود، به خبرنگار اناتولی گزارش دادند آمریکایی‌ها روزهای یکشنبه و دوشنبه از نتانیاهو خواستند به تجاوزات این رژیم علیه نوار غزه پایان دهد که نتانیاهو در پاسخ گفت به ۲ یا ۳ روز زمان برای تکمیل عملیات ارتش علیه برخی اهداف در نوار غزه نیاز دارد. در عین حال شبکه عبری‌زبان «کان» نیز به نقل از برخی منابع صهیونیست که آنها را آگاه خواند، گزارش داد «شانه‌هایی درباره احتمال پایان عملیات نظامی در نوار غزه پدیدار شده است». این منابع اضافه کردند «حماس‌های اولیه در حال حاضر برای دستیابی به این هدف در جریان است» اما کلن خاطر نشان کرد دفتر نتانیاهو این موضوع را تکذیب می‌کند. «یووال اشناپنیتز» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با کلن احتمال پایان یافتن عملیات نظامی در نوار غزه طی روزهای آتی را دور از ذهن قلمداد کرد.

■ **پاسخ موشکی مقاومت فلسطین به جنایات صهیونیست‌ها**
در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی، گروه مقاومت «کتاب عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، در نهمین روز این درگیری‌ها ابتدا شهر «وفاکیم» و پس از آن پایگاه‌های نظامی و برخی مناطق صهیونیست‌نشین در جنوب فلسطین اشغالی را با موشک و خمپاره هدف قرار داد. منابع آگاه نیز از به صدا درآمدن آژیر خطر و هشدار در شهر کهای صهیونیست‌نشین اطراف غزه خبر دادند. در پی این حملات، رژیم صهیونیستی از ساکنان شهر کهای صهیونیست‌نشین خواست به پناهگاه‌ها بروند و تا اطلاع ثانوی در آنجا بمانند.
لحظاتی پس از اعلام حمله موشکی به وفاکیم در جنوب اسرائیل، پایگاه خبری الجزیره از شلیک موشک‌های جدید به سوی جنوب شهر «عسقلان» (شکلون) و تلاش گنبد آهنین رژیم صهیونیستی برای رهگیری آنها خبر داد. رسانه‌های صهیونیستی اعتراف کردند در عملیات سه‌شنبه مقاومت فلسطین، به چندین ساختمان در این شهر آسیب وارد شده و یک شهرکنشین صهیونیست نیز زخمی شده است. بر اساس این گزارش، دست‌کم ۲ موشک با عبور از گنبد آهنین در جنوب عسقلان به هدف اصابت کردند و شهر کهای بلدات زبکیم، کریمیا در جنوب این شهر هدف موشک‌های مقاومت قرار گرفتند گروه مقاومت القسام همچنین اعلام کرد یک تجمع از نظامیان صهیونیست در نزدیکی زبکیم را هدف قرار داده است. مقاومت فلسطین همچنین منطقه وسیع اشکول در جنوب سرزمین‌های اشغالی و هم‌مرز با نوار غزه را هدف قرار داد که طی آن چندین ساختمان پشت‌آسیب‌دیده و سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد.
۱۴ صهیونیست زخمی شدند که حال ۴ نفر از آنها وخیم است و ۲ صهیونیست نیز به هلاکت رسیدند. کتاب عزالدین القسام حمله موشکی به پایگاه «فتاحیم» در این منطقه را بر عهده گرفت و «سرایاالقدس» نیز تأیید کرد چندین خمپاره به سوی این منطقه شلیک کرده است. «بوحمزه» سخنگوی نظامی سراپا القدس با اشاره به اعتراف دشمن صهیونیست به خسارات وارده به اشکول، کیسوفیم، وسایر مناطق صهیونیست‌نشین، طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما با تمام قدرت و اقتدار نبرد را ادامه می‌کنیم و طبق برنامه‌ریزی از پیش انجام شده که مشخص است چه زمانی، چه مکانی و چگونه باید هدف قرار گیرد، عمل می‌کنیم». گروه مقاومت «الویه‌النصر صلاح‌الدین» شاخه نظامی «لجان المقاومة الشعبیه» (کمیته‌های مقاومت مردمی) نیز از شلیک تعداد زیادی موشک به سوی اشکول و هدف قرار دادن محل تجمع نظامیان صهیونیست در ساعت ۱۲:۴۵ ظهر ددروز (به وقت فلسطین) خبر داد. پایگاه شود یکان ۸۲۰۰ (أوریم) در صحرای تقب و تقریباً ۳۰۰ کیلومتر بترالسبع از دیگر مقرهایی بود که مقاومت فلسطین اعلام کرد برای هدف قرار متوالی آن را هدف قرار داده است.
مهم‌ترین تاسیسات شوند الکترونیک ارتش اسرائیل در پایگاه شوند الکترونیک اوریم قرار دارد که بخشی از یکان ۸۲۰۰ است. پایگاه نظامی «عیم» در نزدیکی مرزهای نوار غزه نیز دیگر پایگاه‌های هدف قرار گرفته با موشک از سوی کتاب عزالدین القسام بود. گروه مقاومت القسام همچنین اعلام کرد پایگاه پشتیبانی نظامی «صوفا» واقع در شرق «رفح» را نیز مانند روز دوشنبه با خمپاره هدف قرار داده است. شاخه نظامی حماس در ادامه اعلام کرد شهر «سدیروت» را نیز با خمپاره هدف قرار داده است. کتاب عزالدین القسام اعلام کرد در پاسخ موشکی به تجاوزهای

■ **تقدیر صهیونیست‌ها از آمریکا برای تسهیل جنایات**

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا به دلیل ناکام گذاشتن شورای امنیت و اجازه ندادن به انتقاد از این رژیم در شورا تشکر کرد. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در توئیتر نوشت: از دولت آمریکا بویژه لوید آستین، وزیر دفاع که این هفته با او صحبت کردم، تشکر خالصانه دارم. بیش تر آمریکا برای سویم‌پار مانع صدور بیانیه مشترک شورای امنیت شده بود که در آن بر توقف درگیری‌ها بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها تأکید شده بود. شورای امنیت جلساتی را پشت درهای بسته برای بررسی پیش‌نویس بیانیه چین، تونس و نروژ در روزهای دوشنبه، چهارشنبه و هفته گذشته برگزار کرد که حمایت ۱۴ عضو از مجموع ۱۵ عضو شورا را داشت اما آمریکا مانع تصویب آن شد. هم‌زمان با تأکید شورای رسانه‌ها بر پیروزی گروه‌های مقاومت فلسطین در جنگ با تل‌آویسو، منابع آگاه غربی خبر دادند نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به عملیات نظمی در نوار غزه از واشنگتن چند روز زمان خواسته است. این موضوع حاکی از این است حمله به غزه بر خلاف آنچه برخی رسانه‌ها آن را معایر با خواست آمریکا دانسته‌اند، دقیقاً با چراغ سبز و مجوز هر چه حماس، حزب‌الله و ایران برای ما خطر ساز هستند اما شده است.

روزنامه‌ماکور بشون(محافظه کاران مذهبی رژیم صهیونیستی)

فروپاشی اسرائیل در صورت ادامه جنگ فلسطین

چنددستگی و بحران‌های داخلی ما را به شکلی حقیقی تهدید به فروپاشی می‌کند. امروز مشکلات داخلی، آینده اسرائیل را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است، در حالی که سایه جنگ داخلی هر لحظه بیشتر می‌شود و اگر کاری نکنیم بسادگی اسرائیلی‌ها انداخته است. هر کسی که تاکنون متوجه نشده است، باید بفهمد اسرائیل اکنون در مقابل یک خطر وجودی و حیاتی قرار گرفته است. زیرا در حالی که حماس به ما و حمایت فلسطینی می‌داندند و تنها یک جرقه کافی بود تا در سال ۲۰۲۱ ما مجدداً به بحران سال ۱۹۰۹ بازگردیم.
* **روزنامه‌نگار چپ‌گرای رژیم صهیونیستی**

چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۲۱۲

بین الملل

دور دنیا

سوییس، مکان احتمالی نشست پوتین – بایدن

روزنامه کلمرسات روسیه به نقل از منابع دولتی گزارش داد سوییس به احتمال زیاد مکان نشست بالقوه میان رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در ماه ژوئن خواهد بود. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که ماه مارس گفته بود ولادیمیر پوتین، همتای روسش را یک «قاتل» می‌داند و همین امر باعث شد تا مسکو سفیرش در واشنگتن را برای رایزنی فرا بخواند، تأکید کرده تمایل دارد در جریان سفر برنامه‌ریزی شده‌اش به اروپا در ماه آتی با پوتین نشستی برگزار کند.

کاخ سفید اعلام کرده پیش از برگزاری چنین نشستی باید اختلافات میان واشنگتن و مسکو حل شود. کرملین نیز تأکید کرده در حال بررسی احتمال برگزاری چنین نشستی است.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و آنتونی بلینکن، همتسای آمریکایی‌اش قرار است اواخر هفته جاری مذاکراتی در ایسلند برگزار کنند؛ مذاکراتی که در سطح عالی‌رتبه‌ترین مقامات این ۲ کشور از زمان روی کار آمدن بایدن محسوب می‌شود. انتظار می‌رود این ۲ مقام درباره تدارکات برای نشست بالقوه میان بایدن و پوتین مذاکره کنند. روزنامه کلمرسات ماه گذشته گزارش داده بود بایدن پیشنهاد داده ۱۵ یا ۱۶ ژوئن (۲۵ یا ۲۶ خردادماه) در یک کشور اروپایی با پوتین مذاکراتی بر گزار کند. ■■

پیشنهاد چین برای میزبانی مذاکرات افغانستان

وزارت خارجه چین اعلام کرد «وانگ بی» وزیر خارجه این کشور در تماس تلفنی با «حمدالله محب» مشاور امنیت ملی افغانستان پیشنهاد داد کشورش میزبان گفت‌وگوهای بین‌الافغانی باشد. این وزارت‌خانه نیز بیانیه‌ای اعلام کرد: طرف چینی آمادگی دارد مذاکرات بین‌الافغانی را تسهیل کند، از جمله ایجاد شرایط برای برگزاری گفت‌وگوها در چین. به گفته وانگ بی، تصمیم ایالات متحده برای خارج کردن نیروهاش از افغانستان باعث ایجاد عدم اطمینان در وضعیت این کشور شده است. وزیر خارجه چین اظهار داشت: با این حال صلح روند کلی و در تطابق کامل با منافع اساسی و بلندمدت مردم افغانستان و همچنین آرمان مشترک کل جامعه بین‌المللی است. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، به رغم مذاکرات صلح در جریان، درگیری‌های مسلحانه بین دولت افغانستان و طالبان ادامه دارد. وزارت دفاع ملی افغانستان اعلام کرد در جریان روزهای عید فطر، ۲۱ غیرنظامی در این کشور کشته و شیشی از ۳۰ غیرنظامی زخمی شدند. «فواد امان» معاون سخنگوی وزارت دفاع ملی افغانستان روز یکشنبه بیست‌وششم اردیبهشت گفت طالبان آتش‌بس اعلام شده در جریان روزهای عید به صورت گسترده نقض کرد. ■■

صادرات نفت عربستان

به کمترین میزان از ژوئن ۲۰۲۰ رسید

اطلاعات مؤسسه ابتکار داده‌های نفتی جودی نشان می‌دهد صادرات نفت عربستان سعودی در ماه مارس به کمترین میزان از ژوئن سال ۲۰۲۰ میلادی رسیده است. به گزارش آژانس انرژی سعودی، مؤسسه ابتکار داده‌های نفتی (جودی) اعلام کرد صادرات محصولات نفتی عربستان در مارس گذشته به ۶/۵ میلیون بشکه در روز کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح از ژوئن ۲۰۲۰ یعنی حدود ۶ میلیون بشکه در روز رسیده است. صادرات نفت عربستان سعودی به ماه مارس ۳۱۹ هزار بشکه در روز کاهش یافت. به صورت سالانه، متوسط صادرات روزانه نفت عربستان بیش از ۲۰ درصد معادل ۱/۶ میلیون بشکه در روز در ماه مارس کاهش یافته است. صادرات نفت خام عربستان در مارس به ۵/۴ میلیون بشکه در روز رسید و صادرات محصولات نفتی در ماه مارس با ۱۲۱ هزار بشکه در روز به کمترین میزان در ۴ ماه گذشته کاهش یافت. همچنین صادرات فرآورده‌های نفتی عربستان در ماه مارس به ۱/۱ میلیون بشکه در روز رسید.

داده‌ها نشان داد کل سهام فرآورده‌های نفتی عربستان ماهانه ۱/۶۵ میلیون بشکه در ماه مارس و کل تقاضا برای محصولات نفتی عربستان در مارس ۱۳۴ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۱۲/۰۲ میلیون بشکه در روز رسید که نخستین افزایش به صورت سالانه به میزان ۱۷۲ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۱ ثبت کرد. بر اساس گزارش سازمان انرژی کشورهای تولیدکننده نفت (اوپک)، عربستان سعودی تولید نفت خام خود را به طور ماهانه ۳۳ هزار بشکه در روز کاهش داد. پیش از این مؤسسه جودی اعلام کرد صادرات نفت عربستان سعودی در ماه فوریه گذشته روزانه ۵ میلیون ۶۲۵ هزار بشکه بوده که نشان‌دهنده کاهش ۱۴/۵ درصدی صادرات ماهانه نفت این کشور است. ■■

تأکید رئیس‌جمهور آذربایجان بر ضرورت آغاز مذاکرات تعیین مرز باارمنستان

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در گفت‌وگوی تلفنی با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت پاسخ‌ناکافی ارمنستان به تنش‌های مرزی و تلاش برای

تشن‌المللی‌سازی موضوع ممکن است منجر به افزایش

بین در منطقه‌های سالیوان با ابراز نگرانی از تنش‌های اخیر در مرزهای آذربایجان و ارمنستان گفته بود واشنگتن متعهد به کمک به تنش‌زدایی است. رئیس‌جمهور آذربایجان در رایزنی وضعیت منطقه پس از درگیری‌ها گفت: «وضع منطقه‌ای، از جمله در مرزهای آذربایجان و ارمنستان، ۶ ماه پس از پایان درگیری‌ها پایدار است. علف‌اف با مشاور رئیس‌جمهور آمریکا موافقت کرد که مذاکره بر سر تعیین مرزها میان آذربایجان و ارمنستان ضروری است و تأکید کرد انجام این فرآیند باید مطابق با بیانیه سه‌جانبه صادر شده در ۱۰ نوامبر سال ۲۰۲۰ باشد.

